
•>*?

0evC ■ r v^OMednávka č. 278/12/154/7/2016-4854
r.aV>s-U^9°° P<8

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Sídlo: Tyehonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany 
IČ: 601 626 94 
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnance pověřený jednáním: Velitel 14. pluku logistické podpory,

plukovník gšt. Ing. Stanislav HUDEČEK 
Bankovní spojenhČN^NaPnkopě 28, Praha 1 
Číslo
Kontaktní osoba:

datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4854, Pražská 100, 530 02 Pardubice 
(dále jen „objednatel'4)

a

DEKRA CZ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1967 
Sídlo: Turkova 1001,149 00 Praha 4 
IČ: 49240188 
DIČ: CZ 49240188
zastoupen: Ing. Zikmundem Mrózem, MBA, předsedou představenstva, a Ing. Iljou Němečkem, členem 
představenstva
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 4 
Číslo účtu:|
Kontaktní osoba!

(dále jen ..zhotovitel")

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,ObčZ“) a uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v ET 
Tendermarket pod č. T004/16V/00032864 tuto objednávku.

Předmětem plnění - objednávky je:
a) závazek zhotovitele - na své nebezpečí a na svůj náklad provést kurz pro řidiče cisternových vozidel dle 
evropské dohody ADR a bezpečnostního poradce ADR (dále jen „dílo").
Přesná specifikace kurzů a rozpis cen je uveden v příloze č. 1.
b) závazek objednatele - po řádně provedeném díle zaplatit dohodnutou cenu.

Požadovaná doba provedení díla: do 9. 12. 2016 včetně vykonání závěrečné zkoušky. Přesný termín 
provedení školení a následné zkoušky upřesní osoba zhotovitele s kontaktní osobou objednatele a to 
nejpozději 14 dnů před realizací školení případně zkoušky. Objednatel si vyhrazuje právo změnit počet 
účastníku v daném termínu do okamžiku zahájení školení.

Místo provádění díla: provozovna zhotovitele.

Místo plnění: provozovna zhotovitele.

1



Cena za dílo: se sjednává jako cena nejvýše přípustná cena za splnění objednávky, a to ve výši 181.258, 
CZK. (slovy: jednostoosmdesátjednatisícdvěstěpadesátosm 00/100 CZK). Cena je stanovena včetně DPH. 
V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním (provedením díla).

Zhotovitel se zavazuje v případě nesložení závěrečné zkoušky u p. č. 1., 2. (viz příloha č. 1) umožnit 
opakovat bezplatně celý kurz nebo jeho část s vykonáním opravné zkoušky. V případě úspěšně složené 
zkoušky se zhotovitel zavazuje zajistit vystavení Osvědčení o školení řidiče dle dohody ADR s platností na 5 
let.

V případě nesložení závěrečné zkoušky u p. č. 3 (viz příloha č. 1) se zhotovitel zavazuje umožnit 
opakovat bezplatně celý kurz nebo jeho část.

Zhotoviteli vzniká právo fakturovat v okamžiku splnění objednávky (tzn. provedení školení). Faktura 
ve dvojím vyhotovení bude zhotovitelem zaslána objednateli do 5-ti dnů od splnění objednávky, bude 
obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a § 435 ObčZ. Objednateli bude doručena na adresu VÚ 4854, Pražská 100, 530 02 Pardubice. Splatnost 
faktury je 28 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí 
ujednání podle této objednávky. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, 
neobsahuje-li některý údaj nebo doklad uvedený v objednávce nebo má jiné závady v obsahu. Oprávněným 
vrácením faktury' přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 
tohoto zákona.

Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením služby ve výše uvedeném termínu, 
smluvní pokutu ve výši 906,- K.Č za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo 
do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Objednatel zaplatí 
zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý den prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. Smluvní 
pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a 
úroku z prodlení v plné výši.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v případech, když došlo ke splnění všech 
závazků řádně a včas, nebo jednostranným odstoupením od objednávky pro její podstatné porušení.

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením objednávky je nedodržení sjednaného díla, 
zejména termínu a množství.

Objednávka nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
Tato objednávka má 4 očíslované strany.

Pokud nebude objednávka potvrzená oběma smluvními stranami, jedná se 
o jednostranný právní úkon, jehož plnění není vymahatelné.



Příloha č. 1 k Objednávce č. 278/12/154/7/2016-4854 
Počet listů: 1

Přesná specifikace a rozsah díla

p.č. Název MJ Počet
Cena za 1 

MJ bez DPH

Výše
DPH

I%]

Cena celkem 
s DPH

1.

Provedení kurzu včetně závěrečné zkoušky k získání 
platného oprávnění dle evropské dohody ADR:
• základní kurz pro kusovou přepravu a volně ložené věci
• rozšíření pro třídu 1 (výbušné látky) a předměty

kus 20 2.800,00 Kč 21 67.760,00 Kč

2.

Provedení kurzu včetně závěrečné zkoušky k získání 
platného oprávnění dle evropské dohody ADR:
• základní kurz pro kusovou přepravu a volně ložené věci
• rozšíření na cisternovou přepravu
• rozšíření na třídu 3

kus 20 2.800,00 Kč 21 67.760,00 Kč

3.

Provedení kurzu bezpečnostního poradce ADR
dle oddílu 1.8.3 ADR, včetně provedení přípravy k 
závěrečné zkoušce k získání platného oprávnění dle 
evropské dohody ADR

kus 6 6.300,00 Kč 21 45.738,00 Kč

Bez DPH [Kč] DPH [Kč] Včetně DPH [Kč]

Celková cena 149.800,- 31.458,- 181.258,-

3


